
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 12. května 2014 

Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Blanka Chládková, MgA. 
Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová; 

Omluven: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D. 
 
I. Chod fakulty: 
 KD konzultovalo detaily, které se týkaly posledního rozloučení s prof. Srbou; 
 tajemník fakulty a proděkanka Chládková úspěšně zhodnotili festival Zlomvaz 2014, 

za DIFA JAMU byly prezentovány inscenace Krvavá svatba (r. Juraj Augustín), 
Hořké slzy Petry von Kantové (r. Michal Skočovský) a Metamorfózy (r. Oxana 
Smilková); 

 tajemník fakulty informoval o uzávěrce článků pro Občasník JAMU (do čtvrtka 
15/5); KD navrhlo několik témat, u nichž by bylo vhodné, aby byla v Občasníku 
zmíněna; 

 v pátek 16. května od 11.00 hod. se uskuteční hodnocení inscenace Krvavá svatba ve 
zkušebně Marty; 

 KD připomnělo konání Absolventského festivalu 2014, který proběhne v Martě (11. 
až 17. května) a DnO (19. až 25. května); v neděli 18. května se uskuteční předání 
Klíčů (Marta), v pátek 23. května proběhne předávání Karet (DnO); 

 tajemník fakulty vyzval k rychlému řešení v záležitosti hledání prostoru pro 
serverovnu na fakultě; je nezbytné, aby bylo učiněno definitivní rozhodnutí, které 
bude předáno ke zpracování projektantům; 

 tajemník fakulty informoval o účasti své a prof. Mackové na diseminačním semináři 
KVALITA, který se bude konat v úterý 13. května na rektorátu VUT v Brně; 

 tajemník fakulty informoval o změnách ve fungování likvidační komise JAMU; na 
místo předsedy komise byl nově jmenován Ing. Josef Vinkler a za fakultu bude 
členkou komise Ing. Lenka Vítková; 

 KD schválilo žádost Barbory Leskovjanové (II. roč. bak., DM) o navýšení rozpočtu 
projektu Dívka a Smrt (r. Zuzana Patráková) - finální částka: 1.922,- Kč; 

 KD schválilo žádost Gabriely Gálové (I. roč. bak., DM) o finanční podporu ve výši 
2.000,- Kč inscenace Svedený syn, která bude uváděna i v rámci Muzejní noci 2014; 

 KD obdrželo informaci Janiky Kolářové ... inscenace Peer Gynt (r. Juraj Augustín) 
byla vybrána pro festival Instropolitana Projekt ʻ14 (20. až 25. června 2014 
v Bratislavě); 

 KD schválilo žádost Jakuba Mareše (III. roč. nav. mag., ATD) o udělení 
mimořádného stipendia ve výši 4.000,- Kč za spolupráci na rekonstrukci zvukových 
přípojných polí v hlavním sále Astorky. 
 

II. Studijní oddělení: 
 KD schválilo žádost Lukáše Kobrleho (I. roč. CŽV) o uznání předmětů kurzů CŽV a 

zařazení do kombinovaného studia Ateliéru Divadlo a výchova. 
 
III. Zahraniční oddělení: 
 KD schválilo žádost Vítězslava Dvořáka (I. roč. bak., ČH) o udělení mimořádného 

stipendia za cestu a pobyt ve Vídni v rámci předmětu Herecká výchova (21. a 23. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

března 2014) pro studenty I. roč. ateliéru ČR ve výši 500,- Kč/student (celkem 
2.000,- Kč): 
 Vítězslav Dvořák; 
 Jakub Liška; 
 Barbora Chovancová; 
 Veronika Dombrovská. 

 
IV. Vnější vztahy: 
 KD prozatím neschválilo žádost MgA. Vítězslava Větrovce o převedení částky 

24.000,- Kč z položky „nákup materiálu“ do položky „stipendium“ v rámci jeho 
specifického výzkumu Obnova paměti vesnice - KD si vyžádalo bližší detaily pro 
kompetentní posouzení žádosti. 

 
 
 zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


